
ZARZĄDZENIE NR 98/03 
 

Burmistrza Bojanowa  
z dnia 12 grudnia 2003 roku 

w sprawie 
przyjęcia projektu budżetu gminy na 2004 rok 

========================================================================= 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 1 i art. 52 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz 1591 ze zmianami/ oraz art.119 
ustawyz dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych /Dz.U. z 2003 roku Nr 15 poz.148 ze 
zmianami Burmistrz Bojanowa zarządza co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się projekt budżetu gminy na 2004 rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie 
mienia komunalnego. 
Projekt budżetu gminy na 2004 rok wraz z załącznikami stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
 
 

Przekazuje się projekt budżetu gminy na 2004 rok wraz z załącznikami  
Radzie Miejskiej w Bojanowie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik 
        do Zarządzenia Nr 98/03 
        Burmistrza Bojanowa 
        z dnia 12 grudnia 2003 roku 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PROJEKT  BUDŻETU 
 

GMINY 
BOJANOWO 

 
NA 2004 ROK 

 
 
 
 
 
 



U C H W A Ł A  N R    projekt 
 

Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 
w sprawie budżetu gminy na 2004 rok 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami/, art. 109, art. 110 ust.1 i 2, art.112 
ust. 1, art.116 ust.1 i ust.4, art. 117 ust.1 i ust. 2, art.118,art.124 ust.1, ust. 2 pkt 1 i 2, ust.3, art. 128 
ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych /Dz.U. z 2003 roku Nr 15 
poz. 148 ze zmianami/ 
Rada Miejska w Bojanowie uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Określa się dochody budżetu gminy na 2004 rok w wysokości:    11.495.564,- 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
 
Określa się wydatki budżetu gminy na 2004 rok w wysokości:     10.953.564,- 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 3 
 
Różnica między dochodami a wydatkami wynosi 542.000,- i stanowi nadwyżkę budżetową, 
która zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym. 
Przychody i rozchody budżetu gminy na 2004 rok przedstawia załącznik Nr 3 
 
 

§ 4 
 

Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w kwocie    21.000,- 
 
 

§ 5 
 
1.Określa się plany przychodów i wydatków na 2004 rok dla ZGKiM i ZWiK zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 
2.Określa się dotację dla ZGKiM w kwocie   50.000,- z przeznaczeniem na utrzymanie 
substancji mieszkaniowej. 
3.Określa się plan przychodów i wydatków dla środków specjalnych zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 
 

 
 
 
 
 



- 2 - 
 

§ 6 
 
W wydatkach ustalonych w § 2 określa się kwotę dotacji podmiotowych 355.500,- dla: 
1/ jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości   33.500,- 
2/ instytucji kultury w łącznej wysokości       322.000,- 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 

§ 7 
 
W wydatkach ustalonych w § 2 określa się kwotę na finansowanie wydatków majątkowych 
w wysokości 831.843,-    zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

§ 8 
 
1.Dochody ustalone w § 1 obejmują dotacje celowe na zadania z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie       486.189,- 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
2.Wydatki ustalone w § 2 obejmują kwotę na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie   486.189,- 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 

§ 9 
1.Dochody ustalone w § 1 obejmują dochody z tyt. wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie    72.000,-. 
2.Wydatki ustalone w § 2 obejmują wydatki na realizację zadań określonych w programie  
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie      72.000,- 
 

§ 10 
 
Określa się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
 

§ 11 
 
Ustala się plan dochodów budżetu państwa  związanych z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  
w kwocie   18.000,-   zgodnie z załącznikiem Nr 9 
 

§ 12 
 
 
Określa się wieloletni program inwestycyjny dla gminy Bojanowo zgodnie z załącznikiem Nr 10 
 
 
 

 
 



- 3 - 
 

§ 13 
 
Upoważnia się Burmistrza Bojanowa do: 
1.dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej pomiędzy 
rozdziałami w grupie wydatków bieżących: wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz 
pozostałych wydatkach bieżących 
2.. zaciągania długu i spłat zobowiązań. 
3. zaciągania pożyczki lub kredytu krótkoterminowego oraz spłaty zobowiązań z tego tytułu  
łącznie do kwoty 300.000,- w ciągu roku budżetowego. 
4. lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 
 

§ 14 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
 

§ 15 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 roku 
oraz podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia 

 
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2004 ROK 

============================================ 
 

 
DZIAŁ 

ROZDZIAŁ 

 
§ 

 
NAZWA I ŹRÓDŁO POWSTAWANIA DOCHODU 

 

 
KWOTA 

020  LEŚNICTWO 3.500 
02095  

0750 
Pozostała działalność 
-dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych S.P., j.s.t lub innych jedn.zaliczanych do 
sektora fin. publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 
 

3.500 
3.500 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 142.090 
70005  

0470 
 

0690 
0750 

 
 

0770 
 

0920 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
-wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie  
wieczyste nieruchomości 
-wpływy z różnych opłat 
-dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych S.P., j.s.t. lub innych jednostek zalicz.do 
sektora fin. publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze  
-wpł.z tyt.odpłatnego nabycia prawa własności 
nieruchomości 
-pozostałe odsetki 
 

142.090 
13.190 

 
100 

26.300 
 
 

100.000 
 

2.500 
 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 115.609 
75011 

 
 
 
 
 
 

75023 
 
 

75095 

 
2010 

 
 

2360 
 
 
 

0830 
 
 

0970 

Urzędy wojewódzkie 
-dot.celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 
-dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zlec.ustawami 
Urzędy gmin  
-wpływy z usług 
 
Pozostała działalność 
- wpływy z różnych dochodów 

63.009 
62.109 

 
 

900 
 
 

52.500 
52.500 

 
100 
100 

 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

1.380 

75101  
 

2010 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 
-dot.celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

1.380 
 

1.380 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  
PRZECIWPOŻAROWA 

2.500 

75414  
2010 

Obrona cywilna 
-dot.celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

2.500 
2.500 

756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

3.794.375 

75601 
 
 

75615 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75618 
 
 
 
 

75621 

 
0350 

 
 
 
 

0310 
0320 
0330 
0340 
0360 
0370 
0430 
0460 
0490 

 
0500 
0690 
0910 
2440 

 
 
 
 

0410 
0480 

 
 

0010 
0020 

Wpływy z podatku dochodowego od osób .fizycznych 
- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych 
opłacanych w formie karty podatkowej 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych ,podatku od spadków i 
darowizn oraz podatków i opłat lokalnych 
-podatek od nieruchomości 
-podatek rolny 
-podatek leśny 
-podatek od środków transportowych 
-podatek od spadków i darowizn 
-podatek od posiadania psów 
wpływy z opłaty targowej 
-wpływy z opłaty eksploatacyjnej 
-wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
j.s.t. na podstawie odrębnych ustaw 
-podatek od czynności cywilnoprawnych 
-wpływy z różnych opłat 
-odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opł 
-dotacje otrzymane z f.celowych na realizację zadań 
bieżących jedn.sektora fin.publicznych 
 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na 
podstawie ustaw 
-wpływy z opłaty skarbowej 
-wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
 
Udziały gminy w podatkach stanowiących dochód b.p. 
-podatek dochodowy od osób fizycznych 
-podatek dochodowy od osób prawnych 

30.000 
30.000 

 
2.344.764 

 
 

1.558.100 
491.860 
24.600 

118.100 
14.000 
4.500 

20.000 
1.000 
5.000 

 
50.000 
5.000 

15.000 
37.604 

 
 

97.000 
 

25.000 
72.000 

 
1.322.611 
1.307.611 

15.000 
 



- 3 - 
 
 

758  Różne rozliczenia 6.814.170 
75801 

 
 

75807 
 
 

75805 
 
 

75814 

 
2920 

 
 

2920 
 
 

2920 
 
 

0920 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t. 
-subwencje ogólne z budżetu państwa 
 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 
-subwencje ogólne z budżetu państwa 
 
Część rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin 
-subwencje ogólne z budżetu państwa 
 
Różne rozliczenia finansowe 
-pozostałe odsetki 

4.599.231 
4.599.231 

 
2.062.639 
2.062.639 

 
122.300 
122.300 

 
30.000 
30.000 

 
801  Oświata i wychowanie 133.140 

80101 
 
 
 

80104 

 
0830 
0920 

 
 

0830 
 

Szkoły podstawowe 
-wpływy z usług 
-pozostałe odsetki 
 
Przedszkola 
-wpływy z usług 

23.000 
20.000 
3.000 

 
110.140 
110.140 

851  Ochrona zdrowia 9.600 
85195  

0830 
Pozostała działalność 
-wpływy z usług 

9.600 
9.600 

 
852  Pomoc społeczna 479.200 

85202 
 
 

85213 
 
 
 
 
 

85214 
 
 
 
 
 

85216 
 
 
 

 
0830 

 
 
 

2010 
 
 
 
 
 

2010 
 
 
 
 

2010 
 
 

Domy Pomocy społecznej 
-wpływy z usług 
 
Skł.na ubezpieczenia .zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
-dot.celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 
 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 
-dot.celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 
 
Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 
-dot.celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

31.800 
31.800 

 
12.300 

 
12.300 

 
 
 

254.600 
 

254.600 
 
 
 

26.200 
26.200 

 
 

 
 



- 4 - 
 

85219 
 
 
 
 

85228 
 
 

 
2010 

 
 
 
 

0830 
 

Ośrodek pomocy społecznej 
-dot.celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 
 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
-wpływy z usług 
 

127.100 
127.100 

 
 
 

27.200 
27.200 

   
RAZEM DOCHODY 
 

 
11.495.564 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia  

 
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2004 ROK 
============================================ 

 
 

 
DZIAŁ 

ROZDZIAŁ 
 

 
§ 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

 
KWOTA 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 383.840 
01008 
01010 
w tym: 

 
01022 

 
 

01030 
 

 
 

6050 
 
 
 
 
 

Melioracje wodne 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości chemicznych i biologiczn. 
w tkankach zwierząt i produktach pochodz. zwierzęc. 
Izby rolnicze / 491.860,- x 2% / 
 

12.000 
360.000 
360.000 

 
2.000 

 
 

9.840 
 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 105.000 
60016 
w tym: 

 
6050 

Drogi publiczne gminne 
-wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

105.000 
50.000 

 
700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 70.000 

70001 
w tym: 

 
70005 

 
2650 

Zakłady gospodarki mieszkaniowej 
-dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakł.budżetowego  
 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 

50.000 
50.000 

 
20.000 

 
750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1.505.114 

75011 
w tym: 

 
75022 

 
75023 
w tym: 

 
 

75064 
75095 
w tym: 

 

 
 
 
 
 
 
 

6060 
 

Urzędy wojewódzkie 
wynagrodzenia i pochodne 
 
Rady gmin 
 
Urzędy gmin 
wynagrodzenia i pochodne 
wydatki na zak.inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Współpraca naukowo-techniczna z zagranicą 
Pozostała działalność 
wynagrodzenia i pochodne 

118.500 
112.573 

 
68.324 

 
1.134.500 

863.841 
20.000 

 
5.000 

178.790 
95.174 

 
 

 



- 2 - 
 

751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTW., KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 

1.380 

75101 
 

w tym: 

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 
-pochodne od wynagrodzeń 

1.380 
 

118 
754 

 
 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

PRZECIWPOŻAROWA 
84.500 

75412 
75414 

 

 
 

Ochotnicze straże pożarne 
Obrona cywilna 

82.000 
2.500 

 
756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZ. I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

14.000 

75647  Pobór podatków 
 

14.000 

757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 30.000 
75702 
w tym: 

 
8070 

Obsługa papier.wartościowych,kredytów i pożyczek jst 
-odsetki i dyskonto od kredytów krajowych 
skarbowych papierów wartościowych oraz pożyczek i 
kredytów 
 

30.000 
30.000 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 21.000 
75818 
w tym: 

 
4810 

Rezerwy ogólne i celowe 
-rezerwy 
 

21.000 
21.000 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 6.052.777 
80101 
w tym: 

 
 
 

80104 
w tym 

 
80110 
w tym: 

 
80113 
w tym: 

 
80146 

 
80195 

 

 
 

6050 
6060 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szkoły podstawowe 
-wynagrodzenia i pochodne 
-wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
- wydatki na zak.inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Przedszkola 
-wynagrodzenia i pochodne 
 
Gimnazja 
-wynagrodzenia i pochodne  
 
Dowożenie uczniów do szkół 
wynagrodzenia i pochodne 
 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
Pozostała działalność 

3.414.368 
2.635.394 

58.000 
5.500 

 
1.109.983 

832.918 
 

1.251.297 
991.161 

 
221.097 
56.217 

 
26.917 

 
29.115 

 
 
 
 



- 3 - 
 

851  OCHRONA ZDROWIA 112.130 
 

85154 
w tym: 

 
85195 
w tym: 

 

 
 

2580 
 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
-dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
Pozostała działalność 
-wynagrodzenia i pochodne 

 
72.000 
2.000 

 
40.130 
28.260 

 
852  Pomoc społeczna 1.342.515 

 
85202 
w tym 

 
85213 
85214 
w tym 

 
85215 

 
85216 

 
85219 
w tym 

 
85295 
w tym: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2580 
 

 
Dom Pomocy Społecznej 
-pochodne od wynagrodzeń 
 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz skł.na ubezp.społeczne 
-pochodne od wynagrodzeń 
 
Dodatki mieszkaniowe 
 
Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wyrównawcze 
 
Ośrodki pomocy społecznej 
-wynagrodzenia i pochodne 
 
Pozostała działalność 
-dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 
 

 
50.235 

734 
 

12.300 
304.600 
32.623 

 
500.000 

 
26.200 

 
418.780 
356.320 

 
30.400 
4.000 

900 
 

 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA  
ŚRODOWISKA 

785.298 

90001 
w tym: 

 
90002 
90004 

 
90015 

 
90095 
w tym: 

 
6050 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
wydatki jednostek budżetowych 
 
Gospodarka odpadami 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 
Pozostała działalność 
-wynagrodzenia i pochodne 

338.343 
338.343 

 
10.000 
50.000 

 
261.000 

 
125.955 
62.985 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 4 - 



 
921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWGO 
342.000 

92109 
w tym: 

 
92116 
w tym: 

 

 
2550 

 
 

2550 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
-dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury 
 
Biblioteki 
-dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury 

200.000 
180.000 

 
142.000 
142.000 

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 104.010 
 

92695 
w tym: 

 
 
 

2580 
 

 
Pozostała działalność 
-wynagrodzenia i pochodne 
-dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
 

 
104.010 
35.555 
27.500 

   
RAZEM WYDATKI 
 

 
10.953.564 

  W TYM: 
działalność inwestycyjna                  § 6050 
                                                       § 6060 
 
dotacje z budżetu gminy                  § 2650 
                                                       § 2550 
                                                       § 2580 
 
rozliczenia z bankami                      § 8070 
 
wynagrodzenia i pochodne 
 

 
806.343 
25.500 

 
50.000 

322.000 
33.500 

 
30.000 

 
6.103.873 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Załącznik Nr 3 



do Uchwały Nr  
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia   

 
ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU 
============================================== 

 
Lp.                                  Treść                 Kwota 
1 
 
2 
 
3 
 
4 
 
 
 
5 
 
6 
 

PRZYCHODY BUDŻETU 
 
DOCHODY BUDŻETU 
 
Razem przychody i dochody budżetu / 1+2 / 
 
ROZCHODY BUDŻETU 
 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  § 992 
 
WYDATKI BUDŻETU 
 
Razem rozchody i wydatki budżetu  / 4+5 / 
 

0 
 

11.495.564 
 

11.495.564 
 

542.000 
 

542.000 
 

10.953.564 
 

11.495.564 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia  

         PRZYCHODY  I  WYDATKI  ZAKŁADÓW  BUDŻETOWYCH 
 
   Stan środków        Przychody                        Wydatki                Stan środków 
Dział Rozdział   Wyszczególnienie obrotowych na      Ogółem    w tym:       Ogółem     w tym: obrotowych na 
   początek roku  dotacje z budż  wpłaty do 

budż 
koniec roku 

 
  700 

 
   70001 

Zakład Gospodarki  
Mieszkaniowej 

 
69.000 

 
986.000 

 
50.000 

 
984.000 

 
- 

 
71.000 

 
  400 

 
   40002 

Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji 

 
124.700 

 
1.036.000 

 
- 

 
1.080.500 

 
- 

 
80.200 

 
 

  
O G Ó Ł E M. 

 
193.700 

 
2.022.000 

 
50.000 

 
2.064.500 

 
- 

 
151.200 

 
 
           PRZYCHODY I WYDATKI ŚRODKÓW SPECJALNYCH 
 
Dział   Rozdział Nazwa Stan środków 

obrotowych na 
początek 

Przychody 
ze źródeł 
określonych 

 
Ogółem 

Pozostałe 
wydatki 
rzeczowe 

Stan środków 
obrotowych na 
koniec okresu 

 
Ogółem 

1         2 3 4 5 6 7 8 9
 
600 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

 
2.900 

 
10.000 

 
12.900 

 
12.500 

 
400 

 
12.900 

 
801 

 
80101 

 
Szkoła podstawowa 

 
500 

 
1.000 

 
1.500 

 
1.000 

 
500 

 
1.500 

 
801 

 
80110 

 
Gimnazjum 

 
50 

 
1.500 

 
1.550 

 
1.500 

 
50 

 
1.550 

   
O G Ó Ł E M. 

 
3.450 

 
12.500 

 
15.950 

 
15.000 

 
950 

 
15.950 

 
Środki z  kolumny 7 wiersza 1przeznacza się na bieżące remonty i utrzymanie dróg gminnych 
 



        Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia  

 
 

WYKAZ KWOT DOTACJI PODMIOTOWYCH 
UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY 

==================================================== 
 
 
 
 
1 .dz.921 rozdz.92109 § 2550  -   Dom kultury - na prowadzenie działalności  180.000,- 
 
2 .dz.921 rozdz.92116 § 2550  -   Biblioteka - na prowadzenie działalności  142.000,- 
 
3 .dz 851 rozdz.85154 § 2580  -  Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży przy parafii 
    Najśw.Serca Pana Jezusa w Bojanowie - na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 
    alkoholowych i narkotykowych wśród dzieci gminy Bojanowo wraz z dożywianiem     2.000,- 
 
4. dz. 852 rozdz.85295 § 2580  -  PKPS Bojanowo - Klub Seniora “Uśmiech” 
                                                    dofinansowanie działalności koła        4.000,- 
 
5. dz. 926 rozdz. 92695 § 2580  - Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Rawiczu 
    na przeprowadzenie zawodów sportowych dla szkół podstawowych i gimnazjum     2.500,- 
 
6. dz. 926 rozdz.92695 § 2580  - Towarzystwo Sportowe “RUCH” Bojanowo 
                                                    na prowadzenie działalności       25.000,- 
 
 
                   OGÓŁEM UDZIELONE DOTACJE                                                              355.500,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 6  
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia  

                                WYKAZ  WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH 
 
                       Nazwa inwestycji i jej lokalizacja 
 

Rok rozpoczęcia 
Rok zakończenia 

Wartość 
na 2004 rok 

   Źródła 
finansowania 
 

1.Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalik. w Gołaszynie w ciągu ulic: Chopina, 
Paderewskiego, Kurpińskiego, Moniuszki, Słonecznej, Mylnej i mieście Bojanowo: ul.Półwiejska 
i Lipowa 
2.Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Zaborowice 
 
3.Rozbudowa stacji wodociągowej w Zaborowicach wraz z budową sieci wodociągowej 
tranzytowej Szemzdrowo-Karolewo 
 
4.Przebudowa drogi gminnej Nr 82 Trzebosz-Pakówka 
 
5.Remont budynków szkoły filialnej w Trzeboszu i Zaborowiczch 
 
6.Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic: Dworcowej, 
Dąbrowskiego, Kilińskiego, Powstańców Wlkp. 
 
7. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic: 
Dąbrowskiego, Powstańców Wlkp., Sikorskiego, Kwiatowej, Konopnickiej, Kopernika, 
Sportowej, Niepodległości, Kilińskiego 
 
8. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic 
Mickiewicza, Sienkiewicza, Browarowej, Św.Józefa, wolności, Tylnej, Marcinkowskiego, 
Królowej Jadwigi, Kościuszki, Ratuszowej, Bojanowskiego, Podgórnej, 1 Maja, Ogrodowej i 
Działkowej 
 
9.Komputeryzacja Urzędu 
 
10.Zakup wyparzacza  do kuchni świetlicy przy Szkole Podstawowej w Bojanowie 

2003-2004 
 
 

2003-2004 
 

2004 
 
 

2003-2004 
 

2004 
 

2002-2004 
 
 

2003-2005 
 
 
 

2004-2006 
 
 
 
 

2004 
 

2004 

200.000 
 
 

10.000 
 

150.000 
 
 

50.000 
 

58.000 
 

113.343 
 
 

165.000 
 
 
 

60.000 
 
 
 
 

20.000 
 

5.500 

środki własne  
 
 
środki własne 

 
środki własne 

 
 

środki własne 
 

środki własne 
 

środki własne 
 
 

środki własne 
 
 
 

środki własne 
 
 
 
 

środki własne 
 

środki własne 
 
R A Z E M. 

  
831.843 

 

 



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia  

Wykaz kwot dotacji celowych i wydatków na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami na 2004 rok 
 
Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Wyszczególnienie     Dotacje      Wydatki 

    Ogółem     § 201      §  Ogółem Wynagro
dzenia 

Pochodne 
od wynag 

 Zasiłki Pozostałe 
wydatki 

750        75011 Urzędy wojewódzkie 62.109 62.109 62.109 51.600 10.509 - - 
751         75101 Urzędy nacz.org.władzy państwow. 

kontroli i ochrony prawa 
1.380 1.380 1.380 - 118 - 1.262

754 75414 Obrona cywilna 2.500        2.500 2.500 - - - 2.500
852           Pomoc społeczna 420.200 420.200 420.200 81.260 48.203 248.177 42.560
 85213      Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

za osoby pobierające niektóre  
świadczenia z pomocy społecznej 

12.300 12.300 12.300  - - - 12.300

          85214 Zasiłki i pomoc w nat.oraz składniki 
na ubezpieczenia społeczne  

254.600 254.600 254.600 - 32.623 221.977 -

           85216 Zasiłki rodzinne,pielęgn.i wychow. 26.200 26.200 26.200 - - 26.200 -
         85219 Ośrodki pomocy społecznej 127.100 127.100 127.100 81.260 15.580 - 30.260
    

O G Ó Ł E M. 
 

 
486.189 

 
486.189 

 
486.189 

 
132.860 

 
58.830 

 
248.177 

 
46.322 

 
 
 
 
 
 
 

               



Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia  

 
Plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na 2004 rok 

 
PRZYCHODY 
 
Dział Rozdz. 

§ 
Treść Plan na 2004. 

(w zł) 
   

Stan środków na 01.01.2004 rok 
 

26.000 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30.000 
 90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 30.000 
 058 Grzywny i kary  pieniężne od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
-wpływy od zarządu województwa 

 
1.000 

 069 Wpływy z różnych opłat 
-za korzystanie ze środowiska - przelewy od zarządu 
 województwa i inne wpływy 

 
29.000 

   
Razem przychody 

 
56.000 

 
 
WYDATKI 
 
Dział Rozdz. 

§ 
Treść Plan na 2004 r. 

(w zł) 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 54.500 
 90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 54.500 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

-zakup pojemników do segregacji śmieci 
-akcja “Sprzątanie świata - Polska”  

34.500 

 4300 Zakup usług pozostałych 
- renowacja wysypiska i wylewiska gminnego 
- utrzymanie terenów zieleni i parków, urządzeń  
  wodnych, 
- odnowa zbiorników wodnych 
- edukacja o ochronie środowiska 

20.000 

  Razem wydatki 
 

54.500 

   
Stan środków na 31.12.2004 rok 
 

 
1.500 

 
 

 



        Załącznik Nr 9 
        do Uchwały Nr 
        Rady Miejskiej w Bojanowie 
        z dnia  
 
 
 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA 
ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
GMINIE USTAWAMI 

NA 2004 ROK 
 
 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 

 
§ 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan na 2004 r. 

 
750 

 
 
 
75011 
 
 

 
 
 
 
 
0690 

 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
Urzędy wojewódzkie 
 
Wpływy z różnych opłat 
 

 
18.000,- 

 
18.000,- 

 
18.000,- 

    
DOCHODY OGÓŁEM 
 

 
18.000,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 10 
do Uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia  

 
 
 

Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo 
 
 

Nazwa programu, 
jego cel i zadania 

Jednostka 
organizacyjna 

realizacji 
programu 

Okres realizacji  
programu i łączne  

nakłady 
inwestycyjne 

Wysokość wydatków 
w roku budżetowym oraz w dwóch 

kolejnych latach  
w zł 

 
1.Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami 
w  Bojanowie w ciągu ulic 
Dworcowej, Dąbrowskiego, 
Kilińskiego, Powstańców 
Wlkp. 
 
Zadanie ma na celu 
zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców miasta 
Bojanowa w zakresie 
gospodarki ściekowej. 
 

 
Urząd Miejski 
w Bojanowie 

 
2002-2004 
1.106.686,- 

 
2004 rok  563.343,- - środki własne w 
tym: 
    1/budżet gminy               113.343 
    2/pożyczka zWFOŚiGW 450.000 
2004rok  środki pozabudżetowe 
pozyskane z innych źródeł  543.343 
Wartość całkowita inwestycji wynosi 
1.106.686,- w tym 543.343,- środki z 
SAPARD    
 
2005 rok - 0 
2006 rok 

2.Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami 
w Gołaszynie w ciągu ulic: 
Chopina,  Paderewskiego, 
Kurpińskiego, Moniuszki, 
Słonecznej, Mylnej 
 i  mieście  Bojanowo   
ul. Półwiejska i Lipowa 
Zadanie ma na celu 
zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców wsi 
Gołaszyn w zakresie 
gospodarki ściekowej.  
 

 
Urząd Miejski 
w Bojanowie 

  
Od 2003 do 2005 r. 
      2 700 000,- 

 
2004 r. - 200.000,- 
środki własne 
2005 r. -  2.500 000,- 
środki własne 
2006 r. – 0 

3.Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami 
w Bojanowie w ciągu ulic: 
Dąbrowskiego,Powsatańców  
Wlkp., Sikorskiego, 
Kwiatowej, Konopnickiej, 
Kopernika, Sportowej,  
Niepodległości, Kilińskiego 
 
Zadanie ma na celu 
zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców miasta 
Bojanowa w zakresie 
gospodarki ściekowej. 
 

 
Urząd Miejski 
w Bojanowie 

 
Od 2003 do 2005 r. 
       960 000,- 

 
2004 r. – 165.000,- 
środki własne 
2005 r.- 752.000,- 
środki własne 
2006 r. – 0 

 
 



- 2 - 
 
4.Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami 
w ciągu ulic: Mickiewicz, 
Sienkiewicza, Browarowej, 
Sw.Józefa, Wolności, 
Tylnej, Marcinkowskiego, 
Królowej Jadwigi, 
Koścuszki, Ratuszowej, 
Bojanowskiego, Podgórnej, 
1 Maja, Ogrodowej, 
Działkowej 
 
Zadanie ma na celu 
zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców miasta 
Bojanowa w zakresie 
gospodarki ściekowej 

 
Urząd Miejski 
w Bojanowie 

 
2004-2006 

 
2.450.000,- 

 
2004 r. - 60.000,- 
środki własne 
2005 r. 0 
2006 r. - 2.390.000,- 
środki własne 

5.Rozbudowa stacji 
wodociągowej w 
Zaborowicach wraz z 
budową sieci wodociągowej 
tranzytowej  
Szemzdrowo- Karolewo 
 
Zadanie ma na celu 
zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców 
Karolewa w zakresie  
zaopatrzenia w wodę 
 

 
Urząd Miejski 
w bojanowie 

 

 
2004 

250.000,- 

 
2004 r. -  
150.000,- środki własne 
100.000,- środki pozyskane z innych 
źródeł 
2005 r. 0 
2006 r. 0 

6.Budowa sieci wodociągo- 
wej wraz z przyłączami w 
miejscowości Zaborowice 
 
Zadanie ma na celu 
zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców wsi 
Zaborowice w zakresie 
zaopatrzenia w wodę. 
 

 
Urząd Miejski 
w Bojanowie 

 
2003-2004 

15.000,- 

 
2004 r. 
10.000,-- środki własne 
 
2005 r. - 0 
2006 r. - 0 

7.Przebudowa drogi 
Bojanowo- Szemzdrowo 
 
Zadanie ma na celu 
ulepszenie dojazdu  
mieszkańcom wsi  
Szemzdrowo 
 

Urząd Miejski 
w Bojanowie 

 

2003-2006 
1.560.000,- 

2004r. - 0 
 
2005r. - 0 
 
2006 r - 1.550.000,- 
środki własne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 
8.Przebudowa drogi gminnej 
Nr 82  
Trzebosz - Pakówka 
 
Zadanie ma na celu 
ulepszenie dojazdu  
mieszkańcom między 
wioskami 
 

Urząd Miejski 
w Bojanowie 

 

2003-2004 
1.170.000,- 

 
2004r. 
50.000,- - środki własne 
1.113.000,- - środki pozyskane z innych 
źródeł 
2005r. 0 
2006r. 0 

9.Remont budynków szkoły 
filialnej w Trzeboszu 
i Zaborowicach 
 
Zadanie ma na celu poprawę 
warunków nauczania 
 

Urząd Miejski 
w Bojanowie 

2004r 
100.000,- 

2004r. 
58.000,- - środki własne 
42.000,- - środki pozyskane z innych 
źródeł 
2005r. 0 
2006r. 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBJAŚNIENIA  
DO PROJEKTU BUDŻETU GMINY BOJANOWO NA 2004 ROK 

========================================================= 
 
Projekt budżetu Gminy Bojanowo na 2004 rok został opracowany na podstawie materiałów 
planistycznych przedłożonych przez kierowników jednostek, referatów, zakładów budżetowych,  
dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjum zgodnie z procedurą uchwalania budżetu i 
zarządzeniem Burmistrza Bojanowa w sprawie materiałów planistycznych do projektu budżetu na 
2004 rok.  
Do opracowania projektu budżetu przyjęto kwoty subwencji, udziałów w podatkach od osób 
fizycznych i dotacji przedstawionych w pismach z Ministerstwa Finansów, od Wojewody 
Wielkopolskiego i z Krajowego Biura Wyborczego oraz część subwencji rekompensującej z tyt. ulg i 
zwolnień ustawowych za 2003 rok oraz jak również dotację z funduszy celowych od PFRON z tyt. 
zwolnień w podatku od nieruchomości zakładu pracy chronionej. 
 
I/ DOCHODY 
___________ 
 
Dochody budżetu  Gminy Bojanowo zostały zaplanowane w kwocie  11.495.564,- 
 
1.Dochody własne zostały powiększone w stosunku do roku bieżącego o wskaźnik 1%, 
natomiast podatki i opłaty od osób prawnych i fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej pozostają na poziomie stawek podatkowych z 2003 roku  
z trzema wyjątkami : podatek od nieruchomości od gruntów pozostałych i od budynków mieszkalnych  
wzrastają o 1 grosz oraz podatek od posiadania psów wzrasta o 1 zł  
w stosunku do 2003 roku  
Stawkę podatku rolnego przyjęto w wysokości 33,45 ceny żyta za 1 q t.j na poziomie 2003 roku 
 
2.Udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych- przyjęto kwotę zgodnie z 
zawiadomieniem z Ministerstwa Finansów - jest to kwota wyższa  w stosunku do planu roku  
bieżącego o  25,17 %. 
 
3.Subwencja ogólna została przyjęta do projektu budżetu w kwocie6.661.870,- 
w tym:  - część wyrównawcza      2.062.639,- 

- część oświatowa      4.599.231,- 
Są to kwoty zgodne z zawiadomieniem Ministerstwa Finansów 
Wprowadzono również kwotę szacunkową subwencji rekompensującej  z tyt. utraconych 
dochodów z tyt.ulg i zwolnień ustawowych za 2003 rok, która wynosi 122.300,- 
 
4.Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie- 
przyjęto kwoty przedstawione w piśmie od Wojewody Wielkopolskiego. 
Kwoty te dotyczą  
-opieki społecznej na zasiłki i na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, które mimo że niektóre 
świadczenia będą wypłacane przez ZUS dotacja ta jest w stosunku do potrzeb za niska 
-na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej - kwota niższa o 2,04% w  stosunku do roku bieżącego 
-w zakresie Urzędów Wojewódzkich, gdzie przyjęto wzrost o 3% w stosunku do b.r. 

 
 
 
 



- 2 - 
5.Do projektu budżetu na 2004 rok po stronie dochodów przyjęto w rozdziale 75615 § 2440 
przewidywaną dotację z funduszy celowych od PFRON z tyt. zwolnień w podatku od nieruchomości 
zakładu pracy chronionej. 
 
6.Po stronie dochodów przyjęto środki w wysokości 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz 
budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami. Na gminę Bojanowo został nałożony plan w tym zakresie przez Wojewodę 
Wielkopolskiego w wysokości 18.000,- , co daje kwotę  900,- zł dochodu dla budżetu gminy. 
 
Analizując powyższe dochody na 2004 rok w stosunku do przewidywanego wykonania 
za 2003 rok będą niższe o około 13,1 % co nie pozwoli na zrealizowanie niektórych zamierzonych 
zadań. 
 
II/ WYDATKI 
 
Wydatki budżetu  Gminy Bojanowo na 2004 rok zostały zaplanowane w kwocie 10.953.564,- 
 
W poszczególnych działach i rozdziałach w stosunku do wynagrodzeń przyjęto wskaźnik wzrostu  3% 
od 1 stycznia 2004 roku. W stosunku do wynagrodzeń nauczycieli na etapie projektu budżetu nie 
przyjęto wzrostu wynagrodzeń. Pozycja ta zostanie uzupełniona po przyjęciu sprawozdań za 2003 
rok.. Pochodne od wynagrodzeń obliczono odpowiednio w/g obowiązujących przepisów od 
wynagrodzeń brutto. W grupie wynagrodzeń i pochodnych ujęto dodatkowe wynagrodzenie roczne w 
wysokości 8,5% od wypłat za 2003 rok, jak również zabezpieczono środki na wypłatę nagród 
jubileuszowych i odpraw emerytalnych. 
Dla pozostałych wydatków zastosowano wskaźnik wzrostu  2 %. 
Wydatki w poszczególnych działach przedstawiają się następująco: 
 
010-ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
_____________________________ 
W dziale tym zabezpieczono środki na utrzymanie rowów melioracyjnych, na zakup leków w celu 
zwalczania chorób zakaźnych zwierząt oraz na inwestycje: 
1.Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalik. w Gołaszynie w ciągu ulic: Chopina, Paderewskiego, 
Kurpińskiego, Moniuszki, Słonecznej, Mylnej i mieście Bojanowo: ul.Półwiejska i Lipowa 
2.Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Zaborowice 
3.Rozbudowa stacji wodociągowej w Zaborowicach wraz z budową sieci wodociągowej tranzytowej 
Szemzdrowo-Karolewo 
Zaplanowano również 2% odpis na Izby rolnicze od planowanych dochodów z podatku rolnego  
co stanowi            491.860,- x 2% =  9.837,20 , do budżetu przyjęto kwotę 9.840,- 
 
600-TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
___________________________ 
Na utrzymanie bieżące dróg gminnych oraz na wydatki inwestycyjne : 
- na zadanie przebudowa drogi gminnej Nr 82 Trzebosz-Pakówka 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 
700-GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
_________________________________ 
W dziale tym wprowadzono dotację dla ZGKiM z przeznaczeniem na utrzymanie substancji 
mieszkaniowej, oraz zabezpieczono  środki na gospodarkę gruntami i nieruchomościami -podziały 
geodezyjne, pomiary geodezyjne i wycenę nieruchomości. 
 
750-ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
_______________________________ 
W dziale tym zabezpieczono środki na etaty z zadań zleconych-urzędy wojewódzkie, 
na utrzymanie urzędu w tym środki na obsługę Rady  i na inwestycje- komputeryzacja urzędu,  
na współpracę z zagranicą, na wydatki związane z poborem podatków - prowizja i diety dla sołtysów, 
opłaty komornicze od zrealizowanych tytułów wykonawczych za zaległości podatkowe. Zaplanowano 
również w  pozostałej działalności środki związane z obsługą urzędu. 
 
751-URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
        I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
______________________________________________________________________ 
Zaplanowano wydatki na aktualizację spisów wyborców w ramach przyznanej dotacji 
z Krajowego Biura Wyborczego. 
 
754-BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
__________________________________________________________________ 
Zaplanowane środki przeznaczone są na obronę cywilną zgodnie z przyznaną dotacją 
oraz na utrzymanie OSP. 
 
756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH  
         JEDNOSTEK NIE POSIADAJACYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
_______________________________________________________________________ 
Zaplanowano wydatki związane z poborem podatków - opłaty pocztowe, zakup druków  
oraz papieru do drukarek. 
 
757-OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
___________________________________ 
Zabezpieczono środki na odsetki od zaciągniętych pożyczek. 
 
758-RÓŻNE ROZLICZENIA 
________________________ 
Zaplanowano ogólną rezerwę budżetową w kwocie 21.000,- zł. 
 
801-OŚWIATA I WYCHOWANIE 
_____________________________ 
Zaplanowano środki na utrzymanie szkół podstawowych, gimnazjum, przedszkoli, na dowóz uczniów 
do szkół,  odpis na ZFŚS dla nauczycieli emerytów i rencistów - kwota przyjęta szacunkowo w/g 
wykonania 2003 roku, która zostanie skorygowana po zebraniu materiałów  
(wysokości emerytur i rent) od emerytów i rencistów nauczycieli. 
 
 

 



- 4 - 
 
Zaplanowano również 1% odpis od wynagrodzeń nauczycieli na dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli w/g wyliczenia:  

wynagrodzenie nauczycieli szkół podstawowych 1.604.392,- x 1% = 16.043,92 
 wynagrodzenia nauczycieli gimnazjum           692.072,- x 1% =   6.920,72 
 wynagrodzenia nauczycieli przedszkoli           395.223,- x 1% =   3.952,23 
          ---------------- 
 razem             26.916,87 
Do budżetu przyjęto w zaokrągleniu kwotę           26.917,- 
 
W wydatkach majątkowych została zaplanowana kwota na zadania: 
1.Remont budynków szkoły filialnej w Trzeboszu i Zaborowiczch 
2.Zakup wyparzacza do kuchni świetlicy przy szkole podstawowej w Bojanowie 
 
851-OCHRONA ZDROWIA 
_______________________ 
Znajdują się tu środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie takiej jak wpływy za 
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Gminny program przeciwdziałania 
alkoholizmowi na 2004 r.został uchwalony przez Radę na sesji w dniu 27 listopada br. 
W wydatkach ujęto również dotację dla KSM przy parafii Najśw.Serca Pana Jezusa w Bojanowie na 
przeprowadzenie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych wśród dzieci 
gminy Bojanowo. 
Zaplanowano również w tym dziale w pozostałej działalności środki na utrzymanie gabinetu 
fizjoterapii. 
 
852-POMOC SPOŁECZNA 
_______________________ 
Środki na utrzymanie “Pensjonatów”, na usługi opiekuńcze, na wypłatę zasiłków i pomoc w naturze, 
na wypłatę zasiłków rodzinnych pielęgnacyjnych i wychowawczych, przekazywanie składek na 
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, na utrzymanie OPS, na dodatki mieszkaniowe, i dożywianie 
dzieci w szkołach. 
Zaplanowano również dotację dla PKPS Bojanowo - Klub Seniora “Uśmiech” na dofinansowanie 
działalności koła. 
 
900-GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
________________________________________________________ 
Zaplanowano środki na oświetlenie ulic, placów i dróg jak również na utrzymanie ulic w mieście, 
na utrzymanie zieleni, segregacje śmieci i na wynagrodzenia dla pracowników zatrudnionych w 
ramach prac interwencyjnych. 
W gospodarce ściekowej i ochronie wód zaplanowano trzy zadania inwestycyjne: 
1.Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic: Dworcowej, 
Dąbrowskiego, Kilińskiego, Powstańców Wlkp. 
2. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic: Dąbrowskiego, 
Powstańców Wlkp., Sikorskiego, Kwiatowej, Konopnickiej, Kopernika, Sportowej, Niepodległości, 
Kilińskiego 
 
 
 

 



- 5 - 
 
3. Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulic 
Mickiewicza, Sienkiewicza, Browarnej, Św.Józefa, wolności, Tylnej, Marcinkowskiego, Królowej 
Jadwigi, Kościuszki, Ratuszowej, Bojanowskiego, Podgórnej, 1 Maja, Ogrodowej i Działkowej 
 
921-KUTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
____________________________________________________ 
W dziale tym znajdują się środki na utrzymanie biblioteki i domu kultury w formie dotacji dla 
instytucji kultury. Zaplanowano również środki na utrzymanie świetlic wiejskich. 
 
926-KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
_______________________________ 
Zaplanowano środki na działalność sportową na terenie gminy i na utrzymanie stadionu. 
Ujęto również dotacje dla: 
1.Powiatowego Szkolnego Związku Soportowego w Rawiczu na przeprowadzenie zawodów 
sportowych dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjum. 
2.Towarzystwa Sportowego “RUCH” Bojanowo na prowadzenie działalności z uwzględnieniem 
działalności sekcji “Orlików. 
 
 
 
Z dochodów zaplanowanych na 2004 rok - nadwyżka budżetu -przeznacza  się kwotę  542.000,- na 
spłatę rat pożyczek zaciągniętych w poprzednich latach na zadania inwestycyjne. 
 
W planowanych dochodach nie uwzględniono dotacji z Państwowego Funduszu Kombatantów i nie 
zaplanowano również wydatków związanych z realizacją zadań zleconych gminie ustawą  
o kombatantach i niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego. 
Środki na ten cel zostaną niezwłocznie wprowadzone do budżetu po stronie dochodów  jak i 
wydatków po otrzymaniu zawiadomienia o ich wysokości. 
 
Nie zostały zaplanowane w budżecie po stronie wydatków środki na PFRON, ponieważ Urząd 
zatrudnia osoby z grupą inwalidzką , natomiast w szkołach liczba dzieci z orzeczeniem 
niepełnosprawności uczęszczających do szkół przekracza ustalony wskaźnik do odprowadzenia 
składki. 
 
Wprowadzone po stronie dochodów kwoty subwencji, dotacji jak również tak skalkulowane  
stawki podatków i opłat lokalnych pozwoliły na wprowadzenie wydatków bieżących , 
majątkowych i obsługę długu jednostki w odpowiednich kwotach. 
Ponieważ dochody planowane na 2004 rok są dużo niższe niż planowane wykonanie 
dochodów w 2003 roku, bo aż o 13,1%,  nie było możliwe wprowadzić wszystkich wydatków ujętych 
w przedłożonych materiałach planistycznych jak również kwot ujętych we wnioskach  
o przyznanie dotacji. 
 
 
 
 
 
 

 
 



I N F O R M A C J A 
O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO NA DZIEŃ 30.09.2003 ROKU 
============================================== 

 
I.  Dane o przysługujących gminie prawach własności 
 
 
L.p
. 

Nazwa 
mienia  

komunalnego 

Ilość 
powierzchni

a 
w ha 

 
Wartość 

Zmiany w stanie mienia 
komunalnego od  

1.10.2002 do 30.09.2003 

    zwiększeni
a 

 zmniejszenia 

 
 1 
 

 
Grunty   w tym: 
-grunty rolne 
-drogi ulice 
-lasy 
-place i tereny zielone 
-ogrody działkowe 
-tereny rekreacyjne 
-działki budowlane i 
ter.zabud. 
-działki przem.handlowe 
-pozostałe 

 
442,3 
40,5 

231,9 
14,3 
0,6 

17,2 
9,2 

21,3 
3,2 

104,1 
 

 
3.883.000,- 

202.500,- 
695.700,- 
71.500,- 
3.000,- 

120.400,- 
27.600,- 

2.130.000,-
320.000,- 
312.300,- 

  
 
 
 
 
 
 
 

380.000,- 
 
 

 
 2 

 
Drogi śródpolne 

 
5 szt 

 
239.799,84 

 
 

 

 
 3 

 
Drogi rolnicze 

 
2 szt 

 
144.857,43 

 
 

 

 
 4 

 
Droga do oczyszczalni 

 
1 szt 

 
96.015,92 

 
 

 

 
 5 

 
Droga Wydartowo II 

 
1 szt 

 
150.178,03 

 
 

 

 
 6 

 
Budynki i budowle 

  
2068.559,71 

 
3.800,- 

 
 

 7 Maszyny i urządzenia 
techniczne 

  
261.177,39 

 
14.816,- 

 
 

 
 8 

 
Środki transportowe 

 
7 szt 

 
148.516,91 

 
32.494,49 

 
27.423,58 

 
 9 

 
Pozostałe środki trwałe 

  
63.077,36 

 
4.758,- 

 
 

10 Wartości niematerialne i 
prawne 

  
49.777,34 

 
1.405,44 

 
 

 
11 

 
Stadion 

 
 

 
85.185,- 

 
 

 
 

  
R A Z E M. 

  
7190.144,93 

 

 
57.273.93 

 
407.423,58 

 
 



- 2 - 
 
II. Inne niż własność prawa majątkowe 
 
1.grunty oddane w wieczyste użytkowanie   23,6 ha 
2.grunty oddane w dzierżawę     25,5 ha 
3.w okresie  od 1.10.2002 roku do 30.09 2003 roku gmina  

a/ nie posiadała akcji, 
b/ nie posiadała udziałów,  
c/ nie udzielała poręczeń 
d/ nie posiada wieczystego użytkowania 
e/ nie zarządza mieniem, które nie jest własnością gminy 

4.wartość majątku gminy będącego w użytkowaniu lub administrowaniu wynosi: 14.513.111,62 
   w tym przez: 
 a/ Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie  5.383,513,- 
 b/ Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie    3.509.293,62 
 c/ Szkoły podstawowe i gimnazjum      5.302.774,- 
 d/ Dom Kultury w Bojanowie         178.311,- 
 e/ Biblioteka w Bojanowie          139.220,- 
 
III. Zmiany w stanie mienia komunalnego 
 
 gmina od 1.10.2002 roku do 30.09.2003 roku dokonała aktów sprzedaży majątku  
na wartość 42.848,01 zł 
 
IV. Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania praw własności 
 
Dochody z mienia 
komunalnego w/g podziałek 
klasyfikacji budżetowej 
 

Planowane dochody do 
uzyskania w 2003 roku 

Planowane dochody do 
uzyskania w 2004 roku 

02095 § 075 3.203,- 3.500,- 
70005 § 047 6.470,- 13.190,- 
70005 § 075 38.000,- 26.300,- 
85302 § 083 15.200,- 15.200,- 
   
 
V. Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego 
 
1.  Liczba ludności                                                                                       9.151 
2.  Powierzchnia gminy                                                                                123,5  km 
3.  Ilość wsi sołeckich                                                                                       17  wsi 
4.  Ilość gospodarstw rolnych                                                                         542  gospod. 
5.  Ilość budynków komunalnych                                                                    121  budynków 

w tym budynki mieszkalne                                                                           85  budynki 
6.  Ilość mieszkań komunalnych                                                                       283 mieszkania 
7.  Komunalne ujęcia wody                                                                                  5  ujęć 
8.  Długość sieci wodociągowej                                                                         53  km 
9.  Wysypisko śmieci zorganizowane                                                                   1 szt 

 



- 3 - 
 
10.Wylewisko nieczystości płynnych komunalnych zorganizowane                       1 szt 
11.Targowisko                                                                                                     1 szt 
12.Przedszkola                                                                                                     2 szt 
     w tym   - oddziałów przedszkolnych                                                              11 

  ilość dzieci w przedszkolach                                                          219 
 
13.Ilość szkół podstawowych                                                                               4 szt 
     w tym ilość uczniów w szkołach podstawowych                                          805 
14.Gimnazjum                                                                                                      1 szt 
     w tym ilość dzieci w gimnazjum                                                                   387 
15.Biblioteka - jako instytucja kultury                                                                   1 szt 
16.Dom Kultury - jako instytucja kultury                                                              1 szt 
17.Boisko sportowe wraz z obiektami towarzyszącymi przejęte przez gminę 
    w formie darowizny na własność od Starostwa Powiatowego w Rawiczu 
     w tym:  - stadion miejski                                                                                 1 szt 
                  - urządzenia towarzyszące : 

 budynek socjalny - szatnia                                                               1 szt 
 bieżnie                                                                                             2 szt 
 boisko uniwersalne                                                                          1 szt 
 skocznia do skoku w dal                                                                  1 szt 
 kort do tenisa ziemnego i siatkówki                                                 1 szt 
 boisko do gier wielkich                                                                    1 szt 
 rozbieg do oszczepu                                                                        1 szt 
 stanowisko do rzutu kulą                                                                 1 szt 
 skocznia do skoku wzwyż                                                                1 szt 

18.Drogi gminne 
     w tym  - utwardzone                                                                                  60,5  km 

 - nieutwardzone                                                                            230    ha 
19.Komunalne zbiorniki wodne                                                                       20   szt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMACJA 
O SYTUACJI FINANSOWEJ GMINY Z UWZGLĘDNIENIEM POŻYCZEK 

NA DZIEŃ 31.12.2003 ROKU 
 

Gmina zaciągnęła: 
 
1. pożyczkę w WFOŚiGW w Poznaniu na budowę kanalizacji w kwocie  200.000,- 
    na dzień 31.12.2003 roku pozostaje do spłaty  92.000,- 
 spłaty na 31.12 w 2004 roku  92.000,- 
 
2. pożyczkę w WFOŚiGW w Poznaniu na budowę oczyszczalni i kanalizacji w kwocie  
    860.000,-.  
    na dzień 31.12.2003 roku pozostaje do spłaty   700.000,- 
 spłaty na 31.12 w 2004 roku   310.000,- 

 w 2005 roku  390.000,- 
 
4. pożyczkę  w NFOŚiGW wWarszawie na budowę oczyszczalni w kwocie 1.800.000,- 
    na dzień 31.12.2003 roku pozostaje do spłaty 1.800.000,- 

spłaty na 31.12 w 2004 roku  140.000,- 
 w 2005 roku  375.000,- 
 w 2006 roku  400.000,- 
 w 2007 roku  400.000,- 
 w 2008 roku  485.000,- 

 
 
Ogółem zadłużenie gminy na 31 12.2003 roku będzie wynosiło  2.592.000,- zł., a spłaty rat  
pożyczek w poszczególnych latach na dzień 31 grudnia kształtują się następująco: 
 2004 rok   542.000,- 
 2005 rok   765.000,- 
 2006 rok   400.000,- 
 2007 rok   400.000,- 
 2008 rok   485.000,- 
 
 
 
 
 
 


	-wynagrodzenia i pochodne
	Zasiłki i pomoc w naturze oraz�
	-pochodne od wynagrodzeń
	Dodatki mieszkaniowe
	Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjn�
	Ośrodki pomocy społecznej
	-wynagrodzenia i pochodne
	Pozostała działalność
	-dotacja podmiotowa z budżetu �
	Załącznik Nr 10

